ФЦ Муравей 1900 руб.

ДОГОВОР
возмездного оказания услуг по пропуску и размещению транспортного средства

г. Владимир                                                                                                                                  «______» ________  2021г.
Акционерное общество Владимирский завод прецизионного оборудования «Техника», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора по управлению недвижимостью Федорова Андрея Геннадьевича, действующего на основании Доверенности № 43/2020 от 14.12.2020г, с одной стороны, и
Гр. РФ _____________________________________________________________, паспорт ______________________ выдан _________________________________________________________________________ «______» __________________ г., именуем__ в дальнейшем «Заказчик», действующ__ от своего имени и в своих интересах, с другой стороны, совместно именуемые «стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по пропуску и размещению в указанное в настоящем договоре время на своей территории по адресу: г. Владимир, ул. Дворянская, д.27-а, на открытой площадке у корпуса № 17, 1 (одного) автотранспортного средства, принадлежащего Заказчику (_____________________________________), без оказания услуг по хранению Автомобиля, а Заказчик обязуется принять Услуги и оплатить их в соответствии с условиями настоящего договора.  Стороны договорились, что пропуск и размещение транспортного средства Заказчика в рамках настоящего договора осуществляется Исполнителем в течение срока действия настоящего договора в следующее время: с 6.30 до 23.30 местного времени. Пропуск и размещение транспортного средства Заказчика на территории Исполнителя за пределами указанного в настоящем пункте времени (с 23.30 до 06.30) не являются предметом настоящего договора и осуществляются за отдельную плату по действующим тарифам Исполнителя, которые указаны на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет на странице http://www.tehnika-bp.ru и/или на информационных стендах на территории Исполнителя.

1.2. Пропуск и размещение автотранспортного средства осуществляется путем предоставления Исполнителем Заказчику именной парковочной карты. Факт передачи Исполнителем парковочной карты Заказчику подтверждается подписью Заказчика в настоящем договоре. При расторжении договора парковочная карта подлежит возврату.
1.3. В случае утери, порчи или повреждения парковочной карты, либо ее несвоевременной замены Заказчиком (по любым основаниям), льготы по карте не предоставляются до момента оформления (переоформления) новой парковочной карты. Услуги по пропуску и размещению транспортного средства оплачиваются Заказчиком на общих основаниях по тарифам Исполнителя, которые указаны на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет на странице http://www.tehnika-bp.ru и/или на информационных стендах на территории Исполнителя.
1.4. При заключении настоящего договора Заказчик предъявляет Исполнителю действующий договор с ФЦ «Муравей» и клубную карту ФЦ «Муравей».
2. Финансовые условия, сроки по договору.

2.1 Финансовые условия договора:

2.1.1. Стоимость пропуска и размещения транспортного средства Заказчика составляет 1900 (одна тысяча девятьсот) рублей, в том числе НДС 20%, за период действия договора с ФЦ «Муравей» сроком до 12 (двенадцати) месяцев. По желанию Заказчика период действия парковочной карты по настоящему договору может быть увеличен  на более длительный период в пределах срока действия договора с ФЦ «Муравей» при внесении Заказчиком дополнительной платы из расчета 200 (двести) рублей, в том числе НДС 20%, за каждый дополнительный месяц срока действия. Общий срок действия парковочной карты по настоящему договору не может превышать срок действия договора с ФЦ «Муравей».  Оплата производится Заказчиком единовременно авансовым платежом в момент заключения настоящего договора, оплата за продление парковочной карты производится Заказчиком единовременно в момент подачи заявления о продлении. В указанную в настоящем пункте стоимость включено нахождение на территории Исполнителя транспортного средства Заказчика в течение 3 (трех) часов в период времени с 6.30 до 23.30 местного времени.

2.1.2. Стоимость размещения транспортного средства сверх 3 часов устанавливается в размере 30 рублей за каждые 30 минут, в том числе НДС 20%. Почасовая оплата осуществляется через паркомат или кассу Исполнителя непосредственно перед выездом с парковки.
2.2. Исполнитель самостоятельно разрабатывает и утверждает тарифы на услуги по пропуску и размещению транспортных средств на территории в зависимости от уровня спроса на услуги Исполнителя и наличия свободных мест на территории, текущих затрат Исполнителя на содержание территории (при изменении действующих тарифов по оплате ГСМ, услуг по вывозу ТБО, изменении законодательства по налогам и сборам и т.д.), объема дополнительных услуг, уровня инфляции и других рыночных факторов.

2.3. Исполнитель обязан довести тарифы на услуги (их изменения) до сведения Заказчика способом, указанным в п. 2.4. настоящего договора, не позднее 25 (двадцать пятого) числа месяца, предшествующего текущему (оплачиваемому).
2.4. Исполнитель доводит тарифы (их изменения) на услуги по пропуску и размещению транспортных средств на территорию путем размещения на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет на странице http://www.tehnika-bp.ru и/или путем вывешивания тарифов на информационном стенде на территории Исполнителя (г. Владимир, ул. Дворянская, д. 27А).

2.5. Настоящий договор считается заключенным с момента подписания. Срок оказания услуг по настоящему договору устанавливается с ___________________ г.  по____________________г.   Договор может быть пролонгирован сторонами при наличии действующего договора, заключенного между Заказчиком и ФЦ «Муравей», при внесении Заказчиком оплаты за его пролонгацию  в соответствии с п. 2.1.1. настоящего договора.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Обязанности Исполнителя:

3.1.1. Размещать автомобиль Заказчика, указанный в п.1.1 настоящего договора, на указанной в настоящем договоре территории в период с 06.30 до 23.30 местного времени;
3.1.2. Производить уборку территории, указанной в п. 1.1. настоящего договора, от снега и мусора.
3.2. Обязанности Заказчика:

3.2.1. Надлежащим образом и в полном объеме осуществлять оплату услуг Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора;
3.2.2. Соблюдать Правила пользования закрытым паркингом БП «Техника», а также установленные Исполнителем правила нахождения на территории, которые размещены на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет http://www.tehnika-bp.ru.
3.2.3. При въезде на территорию и размещении транспортного средства выполнять требования сотрудников парковки Исполнителя, а также сотрудников ЧОО «Витязь», в том числе в случае необходимости предъявлять транспортное средство к осмотру;

3.2.4. Не передавать парковочную карту третьим лицам, обеспечивать ее сохранность и использование по назначению;

3.2.5. Размещать транспортное средство исключительно на территории, указанной в п. 1.1. настоящего договора (категорически запрещается размещать транспортные средства в непосредственной близости к зданиям и сооружениям, а также на проезжей части территории);

3.2.6. При проезде и размещении транспортного средства на территории Исполнителя не создавать помехи третьим лицам, соблюдать установленные на территории знаки дорожного движения и дорожной разметки.
3.2.7. Выполнять требования сотрудников Исполнителя, осуществляющих работы по уборке территории, по парковке транспортных средств.

4. Ответственность сторон

4.1. За ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Исполнитель не несет ответственности за сохранность имущества (автомобилей) Заказчика.

4.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком своих обязательств по внесению оплаты за услуги Исполнителя, последний вправе взыскать с Заказчика неустойку в размере 0,5% (пять десятых процента) от суммы задолженности за каждый день просрочки.

4.4. За порчу или утрату парковочной карты Заказчик уплачивает Исполнителю штраф в размере 500 (пятьсот) рублей.
4.5. В случае неоднократного нарушения Заказчиком Правил пользования закрытым паркингом, а также установленных Исполнителем правил нахождения на территории, Исполнитель оставляет за собой право полностью запретить въезд транспортного средства на территорию Исполнителя.

4.6. В случае невыполнения Заказчиком п. 3.2.2- п. 3.2.7. настоящего Договора Исполнитель имеет право взыскать с Заказчика штраф в размере 5 000 (пять тысяч) рублей за каждый факт нарушения.

4.7. Стороны пришли к соглашению, что в случае нарушения Заказчиком п. 3.2.5. настоящего договора, с Исполнителя снимается  ответственность за любые повреждения транспортного средства (в т.ч. в случае падения наледи, сосулек или иных предметов с кровли  и фасада зданий и сооружений и т.д.).

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5.2. Каждая из сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, предварительно уведомив другую сторону любым доступным способом за 15 (пятнадцать) календарных дней до даты предполагаемого расторжения. Настоящий договор автоматически расторгается, а выданная Заказчику парковочная карта подлежит возврату Исполнителю в случае прекращения (расторжения) договора на оказание услуг между Заказчиком и ФЦ «Муравей».
5.3. Приложением к настоящему договору являются Правила пользования закрытым паркингом БП Техника, которые также размещены на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет на странице http://www.tehnika-bp.ru. Стороны пришли к соглашению, что в случае внесения изменений и/или дополнений в Правила пользования закрытым паркингом, дополнительные соглашения к настоящему договору не оформляются, а сведения о новой редакции указанных Правил доводятся до сведения Заказчика путем размещения на официальном сайте Исполнителя  в сети Интернет на странице http://www.tehnika-bp.ru и/или на информационных стендах на территории Исполнителя (г. Владимир, ул. Дворянская, д. 27А).
5.4.Заказчик дает свое согласие на обработку Исполнителю персональных данных, предоставленных Заказчиком, в целях оказания услуг по настоящему договору в соответствии с подп.5 п.1 ст. 6 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных». Под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. При обработке персональных данных Исполнитель обеспечивает конфиденциальность персональных данных Заказчика, а также принимает необходимые правовые, организационные и технические меры для защиты получаемых от Заказчика персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним. Согласие на обработку данных предоставляется Заказчиком на весь срок действия настоящего договора и до истечения 3 (трех) лет с даты расторжения настоящего договора.

6. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

АО ВЗПО «Техника»

г. Владимир, ул. Дворянская, д.27-а

ИНН 3327101115 КПП 332701001

Р/с   40702810300000000544

К/с   30101810145250000466 БИК 044525466

ОА КБ «РУСНАРБАНК» г. Москва

Директор по управлению недвижимостью

 ________________________А.Г. Федоров
	ЗАКАЗЧИК:

Гр. РФ
Паспорт
зарегистрирован:

тел.

________________/_________________________

Парковочная карта № ___________________ получена «________»________________ 2021 г.

___________________________/____________________________________